



Amtliches Bekanntmachungsorgan der Stadt Erkrath

23. Jahrgang Nr. 25 06.12.2018

Inhaltsverzeichnis

Öffentliche Zustellung	. 2
Öffentliche Zustellung	. 2
Öffentliche Bekanntmachung über das Ausscheiden und den Ersatz eines Vertreters im Rat	
der Stadt Erkrath	. 3
Tagesordnung der 34. Sitzung des Rates der Stadt Erkrath am Dienstag, den 11.12.2018, um	า
17:00 Uhr, in der Stadthalle Erkrath, Neanderstraße 58, 40699 Erkrath	. 4
Sitzungstermine	6

Öffentliche Zustellung

Der Gewerbesteuerbescheid vom 14.11.2018 über die Veranlagungsjahre 2016 und 2017 können nicht zugestellt werden, da der Geschäftsführer Herrn Samuel Gavrila, Freiheitstraße 6 a, 40699 Erkrath, Kassenzeichen: 20.06748.6, nach unbekannt verzogen ist.

Die Bescheide werden auf dem Wege der öffentlichen Zustellung gemäß §§ 1 und 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW v. 07.03.2006) zugestellt.

Die Benachrichtigung über die öffentliche Zustellung erfolgt am 06.12.2018 durch Veröffentlichung im Amtsblatt der Stadt Erkrath.

Der vorbenannte Bescheid kann beim Bürgermeister der Stadt Erkrath, Abteilung Abgaben und Forderungen, Zimmer 1.16, Bahnstr. 2, 40699 Erkrath eingesehen werden.

Sprechzeiten: Montag – Freitag 08.00 – 12.00 Uhr

Montag - Donnerstag 14.00 - 16.00 Uhr

Gemäß § 10 Abs.2 LZG NRW gilt das Dokument als zugestellt, wenn seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind, also mit Ablauf des 20.12.2018

Erkrath, 28.11.2018

Stadt Erkrath Der Bürgermeister

Im Auftrag gez. Fischer

Öffentliche Zustellung

Der Gewerbesteuerbescheid vom 14.11.2018 für die Veranlagungsjahre 2016 und 2017 sowie der Bescheid der Zinsen zur Gewerbesteuer 2016 vom 14.11.2018 an Herrn Fatih Inac, Sandheider Straße 117, 40699 Erkrath, Kassenzeichen 20.00738.3, kann nicht zugestellt werden, da Herr Fatih Inac unbekannt verzogen ist. Eine Zustellung an die Firmenadresse Sandheider Straße 117 in 40699 Erkarth ist nicht möglich, da unter der Firmenadresse keine Betriebstätigkeit mehr ist.

Der Bescheid wird auf dem Wege der öffentlichen Zustellung gemäß §§ 1 und 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW vom 07.03.2006) zugestellt.

Die Benachrichtigung über die öffentliche Zustellung erfolgt am 06.12.2018 durch Veröffentlichung im Amtsblatt der Stadt Erkrath.

Der vorbenannte Bescheid kann beim Bürgermeister der Stadt Erkrath, Abteilung Abgaben und Forderungen, Zimmer 1.17, Bahnstr. 2, 40699 Erkrath eingesehen werden.

Sprechzeiten: Montag – Freitag 08.00 – 12.00 Uhr

Montag – Donnerstag 14.00 – 16.00 Uhr

Gemäß § 10 Abs. 2 LZG NRW gilt das Dokument als zugestellt, wenn seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind, also mit Ablauf des 20.12.2018.

Erkrath, 28.11.2018

Stadt Erkrath
Der Bürgermeister

Im Auftrag gez. Yesildal

Öffentliche Bekanntmachung über das Ausscheiden und den Ersatz eines Vertreters im Rat der Stadt Erkrath

Herr Marc Göckeritz hat sein Mandat gemäß § 37 Nr. 1 des Kommunalwahlgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KWahlG NRW) verloren.

Die Nachfolge für Bündnis 90 / Die Grünen tritt gemäß § 45 Abs. 1 KWahlG NRW Herr Peter Knitsch an, Geburtsjahr 1960, wohnhaft Wacholderweg 11 in 40699 Erkrath. Herr Knitsch hat das Mandat angenommen.

Gegen diese Feststellung kann jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, die für das Wahlgebiet zuständige Leitung der Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie die Aufsichtsbehörde innerhalb eines Monats nach der Bekanntgabe dieser Feststellung Einspruch einlegen (§ 39 Abs. 1 KWahlG NRW).

Der Einspruch ist beim Wahlleiter der Stadt Erkrath, Bahnstraße 16 (Rathaus), 40699 Erkrath schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Erkrath, den 04.12.2018

Der Bürgermeister als Wahlleiter gez. Schultz

Tagesordnung der 34. Sitzung des Rates der Stadt Erkrath am Dienstag, den 11.12.2018, um 17:00 Uhr, in der Stadthalle Erkrath, Neanderstraße 58, 40699 Erkrath

A. ÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- Einwendungen gegen die Fassung der Niederschriften über die 32. Sitzung des Rates am 10.07.2018 und die 34. Sitzung des Rates am 06.11.2018 -öffentlicher Teil-
- 3. Berichte der Verwaltung
- 4. Einwohnerfragestunde
- 69. Flächennutzungsplanänderung Neanderhöhe Abwägung der Bedenken und Anregungen Beschluss Vorlagennr. 225/2018
- Bebauungsplan Nr. H 55 Neanderhöhe Abwägung der Bedenken und Anregungen Satzungsbeschluss Vorlagennr. 226/2018
- 7. Einbringung des Haushaltsplanentwurfes 2019 Vorlagennr. 224/2018
- 8. Satzungsangelegenheiten
- 8.1 Satzung über die 11. Änderung der Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Erkrath vom 09.12.1999, zuletzt geändert am 26.09.2017. Vorlagennr. 207/2018
- 8.2 Änderung der Abfallgebührensatzung für 2019 Vorlagennr. 206/2018
- 8.3 3. Änderung der Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage der Stadt Erkrath - Entwässerungssatzung - vom 17.07.2013.
 - Vorlagennr. 227/2018
- 8.4 5. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt
 Erkrath vom 17.07.2013
 Vorlagennr. 221/2018

- 8.5 Änderung der Satzung und Gebührentarif für den Rettungsdienst der Stadt Erkrath Vorlagennr. 234/2018
- 8.6 Erlass einer neuen Ordnungsbehördlichen Verordnung zur Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung im Gebiet der Stadt Erkrath Vorlagennr. 231/2018
- 8.7 7. Änderung der Schul- und Entgeltordnung der Jugendmusikschule Erkrath Vorlagennr. 107/2018 1. Ergänzung
- 8.8 6. Änderung der Benutzungs- und Entgeltordnung für die Stadthalle Vorlagennr. 105/2018 1. Ergänzung
- 8.9 11. Änderung der Benutzungs- und Entgeltordnung für das Bürgerhaus Hochdahl Vorlagennr. 108/2018 1. Ergänzung
- 8.10 Änderung der Richtlinien der Stadt Erkrath für die Gewährung von Zuschüssen an Vereine und Verbände

hier: Antrag der Sankt-Sebastianus-Bruderschaft vom 24.07.2018 Vorlagennr. 190/2018

- 9. Soziale Vergünstigungen in Erkrath Vorlagennr. 203/2018 1. Ergänzung
- Bebauungsplan Nr. E 20 2. Änderung Pose Marré Vorlagennr. 195/2018
- 85. Flächennutzungsplanänderung Wimmersberg Aufstellungsbeschluss Bebauungsplan Nr. E 35 - Am Wimmersberg -Aufstellungsbeschluss Vorlagennr. 220/2018
- 12. Wirtschaftsplan 2019 Vorlagennr. 210/2018
- 13. Ausschussumbesetzungen
- 13.1 Ausschussumbesetzungen;

hier: Vertretung des Jugendamtselternbeirates im Jugendhilfeausschuss Vorlagennr. 232/2018

13.2 Ausschussumbesetzungen;

hier: Benennung eines stellvertretenden stimmberechtigten Mitgliedes des Paritätischen Kreis Mettmann im Jugendhilfeausschuss Vorlagennr. 236/2018

14. Fraktionsanträge

B. NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

- 15. Einwendungen gegen die Fassung der Niederschriften über die 32. Sitzung des Rates am 10.07.2018 und die 34. Sitzung des Rates am 06.11.2018
 nichtöffentlicher Teil –
- 16. Berichte der Verwaltung
- 17. Anfragen

gez. Christoph Schultz

Sitzungstermine

Dezember 2018

Rat der Stadt Erkrath	Dienstag	11.12.18	11/()()	Stadthalle Erkrath, Nean- derstraße 58
-----------------------	----------	----------	---------	---

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Erkrath. Verantwortlich für den Inhalt: Büro des Bürgermeisters, Bahnstr. 16, 40699 Erkrath, 2021/2407-1061, Fax 0211/2407-1025. Das Amtsblatt der Stadt Erkrath erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist im Büro des Bürgermeisters, Zimmer 023, erhältlich.

Ferner ist das Amtsblatt auf der Internetseite der Stadt Erkrath unter https://www.erkrath.de/Rathaus-Politik/Verwaltung/Amtsblatt-und-Bekanntmachungen online abrufbar.

Bezugsgebühr: Abonnement jährlich 18,00 EUR zuzüglich Portokostenanteil 9,00 EUR. Einzelexemplar pro Ausgabe 1,50 EUR zuzüglich anfallender Portokosten. Bei Selbstabholung entfallen die Portokosten. Druck: Eigendruck. Nachdruck bei Quellenangabe gestattet.